
РЕСПУБЛИКА ХУССАР мш к МИНИСТЕРСТВО Ю СТИЦИИ

ЙРЫСТОНЫ ЮСТИЦИЙЫ РЕСПУБЛИКИ
МИНИСТРАД Ю ЖНАЯ ОСЕТИЯ

ПРИКАЗ
« 19 » июня 2017 г.

г. Цхинвал

«Об утверждении образцов документов, 
представляемых в Министерство юстиции 
Республики Южная Осетия для 
государственной регистрации Политической 
партии и ее регионального отделения»

№ 52
МИНИСТЕРСТВО ю с т и ц и и  

РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ

ЗАРЕГИСТРИРОВАНО
" СЦ-0  K J* 20 { У г.

РЕГИСТРАЦЙШШЙ №  P O S T ' S

В соответствии с пунктом 6 статьи 20 Закона Республики Южная Осетия 
от 4 декабря 2002 г. "О политических партиях» и Указом Президента Республики 
Южная Осетия от 20 декабря 2012 г. N 298 "Об утверждении Положения о 
Министерстве юстиции Республики Южная Осетия»,

приказываю:

1. Утвердить прилагаемые образцы документов, представляемых в 
Министерство юстиции Республики Южная Осетия для государственной 
регистрации политической партии и ее регионального отделения.

2. Настоящий приказ опубликовать в газете «Южная Осетия», а также на 
сайте Министерства юстиций Республики Южная Осетия.

3. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на начальника 
отдела государственной регистрации М.Н. Маргиеву.

Министр
;

I -

З.Ю. Лалиева



УТВЕРЖДЕНЫ 

приказом Минюста РЮО 

№ 5 2  от « 19 » июня 2017 г.

ОБРАЗЦЫ ДОКУМЕНТОВ, ПРЕДСТАВЛЯЕМЫХ В МИНИСТЕРСТВО ЮСТИЦИИ  
РЕСПУБЛИКИ ЮЖНАЯ ОСЕТИЯ ДЛЯ ГОСУДАРСТВЕННОЙ РЕГИСТРАЦИИ  

ПОЛИТИЧЕСКОЙ ПАРТИИ И ЕЕ РЕГИОНАЛЬНОГО ОТДЕЛЕНИЯ

РЕШЕНИЕ
учредительного съезда политической партии

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от
(дата)

N )

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано ■ делегатов от . _ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало ...... . _ /.... делегатов от ______________  администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кв ор ум име е т с я .
Председатель съезда: • _________

( и н и ц и а л ы ,  ф а м и л и я )



Секретарь съезда:
(инициалы, фамилия)

Лица, проводившие подсчет голосов: .....

(инициалы, фамилии)
По вопросу утверждения отчета организационного комитета о своей 
Деятельности и о создании политической партии .............

(наименование политической партии)
РЕШИЛИ:
1. Утвердить отчет о деятельности 
после проведения учредительного 
деятельность.
Результаты голосования: "За"

"Против"
"Воздержались"

2. Создать политическую партию _________

организационного комитета и 
съезда прекратить его

_____________________ голосов;
_____________________ голосов;

голосов.

(наименование политической партии) 
Результаты голосования: "За" _____________

"Против"
"Воздержались" _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Председатель съезда

голосов; 
голосов; 
голосов.

Секретарь съезда
(подпись)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)



РЕШЕНИЕ
учредительного съезда политической партии

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от
(дата)

N )

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано делегатов от администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало делегатов от администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия. 
Кворум имеется.
Председатель съезда: .... ........ ................. .... .

(инициалы, фамилия)
Секретарь съезда:

(инициалы, фамилия)
Лица, проводившие подсчет голосов:

(инициалы, фамилии)
По вопросу принятия Устава политической партии _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

(наименование политической партии)



РЕШИЛИ:
Принять Устав политической партии

(наименование политической партии)
Результаты голосования: "За" ______ _

"Против" .......
"Воздержались" .........

Председатель съезда .............  ...........

голосов; 
голосов; 
голосов.

(подпись) (инициалы, фамилия)
Секретарь съезда ' ............... ............

(подпись) (инициалы, фамилия)

РЕШЕНИЕ
учредительного съезда политической партии

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от ................. N ______)
(дата)

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано ..........  делегатов от .............. администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало ........  делегатов от  ____ администра
(численность) (количество)



тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия. 
Кворум имеется.
Председатель с ъ езда:......................... .

(инициалы, фамилия)
Секретарь съезда: ....- ...........................

(инициалы, фамилия)
Лица, проводившие подсчет голосов: .

(инициалы, фамилии)
ПО вопросу принятия Программы политической партии ____________

(наименование политической партии)
РЕШИЛИ:
Принять Программу политической партии . _____

(наименование политической партии)
Результаты голосования: "За" ___________

"Против" .......
"Воздержались" ____________

Председатель съезда

голосов; 
голосов; 
голосов.

(подпись) (инициалы, фамилия)
Секретарь съезда

(подпись) (инициалы, фамилия)



РЕШЕНИЕ
учредительного съезда политической партии

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от ________________ N _______)
(дата)

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано делегатов от _____________ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало .............  делегатов от ____________ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда: ____________________________________________________

Секретарь съезда:
(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия) 
Лица, проводившие подсчет голосов:

(инициалы, фамилии)
По вопросу формирования руководящих органов политической партии

(наименование политической партии)



РЕШИЛИ:
1. Сформировать следующие руководящие органы политической партии_

(наименование политической партии)

(руководящие органы политической партии)
Результаты Голосования: "За" голосов;

"Против"   голосов;
"Воздержались" ____________________  голосов.

2. Избрать в состав руководящих органов политической партии
следующих членов политической партии: _________________________ _

(название органа, инициалы и фамилии избранных лиц)
Результаты тайного голосования: "За" ........  голосов;

"Против" __________ голосов;
"Воздержались" ________ _ голосов.

Председатель съезда

Секретарь съезда
(подпись)

(подпись)

(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)

РЕШЕНИЕ
учредительного съезда политической партии

(наименование политической партии)



(дата)
(выписка из протокола от N _____ _)

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано делегатов от администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало делегатов от _______________ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда: _______

(инициалы, фамилия)
Секретарь съезда :

(инициалы, фамилия)
Лица, Проводившие подсчет голосов: ____________

(инициалы, фамилии)
По вопросу формирования контрольно-ревизионных органов
политической партии -___________________________

(наименование политической партии)
РЕШИЛИ:
1. Сформировать следующие контрольно-ревизионные органы 
политической Партии __________________________

(наименование политической партии)



Результаты голосования: "За" _.................  голосов;
"Против" _ ...............  голосов;
"Воздержались" .... _............. голосов.

2. Избрать в состав контрольно-ревизионных органов политической 
партии следующих членов политической партии:_______ _____ ________ .

(контрольно-ревизионные органы политической партии)

(название контрольно-ревизионного органа, инициалы и фамилии
избранных лиц)

Результаты тайного голосования: "За" ______. голосов;
"Против" ........  голосов;
"Воздержались" ___ _ _ _ _ _ _  голосов.

Председатель съезда ......................................... .......
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда ____________ __________________ _
(подпись) (инициалы, фамилия)

РЕШЕНИЕ
учредительного съезда политической партии

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от __________________  N )
(дата)

(место Проведения) (дата) (время)



Всего избрано делегатов от ......... администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало ...  делегатов от _ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда:

Секретарь съезда:
(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)
Лица, проводившие подсчет голосов: ......

(инициалы, фамилии)
По вопросу создания региональных отделений политической партии

(наименование политической партии) 
в административно-территориальных единиц Республики Южная 
Осетия 
РЕШИЛИ:
Создать региональные отделения политической Партии ,

(наименование политической партии) 
в следующих административно-территориальных единиц 
Республики Южная Осетия (на следующих 
территориях) :_____________________

(административно-территориальные единицы 
Республики Южная Осетия /территории)

Голосов;Результаты голосования: "За"



"Против" голосов;
"Воздержались"  _____ _ голосов.

Председатель съезда ............. .....  .......................
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда _ ...... _ _  ...... ............ .................
(подпись) (инициалы, фамилия)

РЕШЕНИЕ
учредительного съезда политической партии

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от
(дата)

N )

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано. делегатов от _________ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало ............  делегатов от администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда:



(инициалы, фамилия)
Секретарь съезда: ........... .....:

(инициалы, фамилия)
Лица, проводившие подсчет голосов: ................

(инициалы, фамилии)
По вопросу избрания уполномоченных лиц политической партии

(наименование политической партии)
РЕШИЛИ:
Избрать уполномоченными лицами политической партии следующих 
членов политической партии:______ ________........... .................

(инициалы и фамилии избранных лиц)
Результаты голосования: "За" _______________ голосов;

"Против" _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  голосов;
"Воздержались" __________ голосов.

Председатель съезда _____________ ____________ ; ____________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда ______________  ______________________ ______
(подпись) (инициалы, фамилия)



(наименование Республиканской общественной организации (движения) 
по преобразованию в политическую партию

РЕШЕНИЕ

съезда Республиканской общественной организации (движения)

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от ____________________ N _______ )
(дата)

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано ..............  делегатов от _____администра
(численность) (количество)

тивно-‘территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало .............. делегатов от _______________ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда:

Секретарь съезда:
(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)
Лица, проводившие подсчет голосов: _____

(инициалы, фамилии)



По вопросу преобразования Республиканской общественной организации 
(движения)

(наименование Республиканской общественной организации (движения) 
в политическую п а р т и ю ..........  .... ............

(наименование политической партии)

РЕШИЛИ:
Преобразовать Республиканскую общественную организацию (движение)

(наименование республиканской общественной организации (движения) 
в политическую партию ...................  .......

(наименование политической партии)
Результаты Голосования: "За" голосов;

"Против" голосов;
"Воздержались" голосов.

Председатель съезда
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда
(подпись) (инициалы, фамилия)

РЕШЕНИЕ

съезда Республиканской общественной организации (движения)

(наименование республиканской общественной организации (движения) 
по Преобразованию в политическую партию



(наименование политической партии)

(выписка из Протокола от
(дата)

N )

(место проведения) (Дата) (время)

Всего избрано ...............  делегатов от / администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало делегатов от администра
(численность) количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда: ........................

(инициалы
Секретарь съезда: _________ ___________

(инициалы,
Лица, проводившие подсчет голосов: _________

, фамилия)

фамилия)

(инициалы, фамилии)
По вопросу принятия Устава политической партии ________________

(наименование политической партии)

РЕШИЛИ:
П р и н я т ь  У с т а в  п о л и т и ч е с к о й  п а р т и и



Результаты голосования: "За" .................... голосов;
"Против" ............  голосов;
"Воздержались" ;..... .......  голосов.

Председатель съезда ......... ..... .... ................... _
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда ■ ......... - .
(подпись) (инициалы, фамилия)

(наименование политической партии)

РЕШЕНИЕ

съезда Республиканской общественной организации (движения)

(наименование республиканской общественной организации (движения) 
по преобразованию в политическую партию

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от
(дата)

N )

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано ........  делегатов от ____ __ администра
(численность) (количество)

тИвно-Террит.ориальных единиц Республики Южная Осетия.



Присутствовало ............... делегатов от администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда: ■

(инициалы, фамилия)
Секретарь съезда: ..... ..........

(инициалы, фамилия) 
Лица, проводившие подсчет голосов:

(инициалы, фамилии)
По вопросу принятия Программы политической партии ___________

(наименование политической партии)

РЕШИЛИ:
Принять Программу политической партии

(наименование политической партии)
Результаты голосования: "За" __________ _

"Против" __________ _
"Воздержались" _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

Председатель съезда

голосов; 
голосов; 
голосов.

(подпись] (инициалы, фамилия)
Секретарь съезда

(подпись) (инициалы, фамилия)



РЕШЕНИЕ

съезда Республиканской общественной организации (движения)

(наименование республиканской общественной организации (движения) 
по преобразованию в политическую партию

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от
(дата)

N )

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано ......... ...... делегатов от администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало .......... ..... Делегатов о т .............. администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется. 
Председатель съезда:

(инициалы, фамилия)
Секретарь съезда: ___________________ ____ ______

(инициалы, фамилия)
Лица, Проводившие подсчет голосов:

(инициалы, фамилии)



По вопросу формирования руководящих органов политической партии

(наименование политической партии)
РЕШИЛИ:
1. Сформировать следующие руководящие органы политической Партии

(наименование политической партии)

(руководящие органы политической партии)
Результаты голосования: "За"   голосов;

"Против"     голосов;
"Воздержались" .................  голосов.

2. избрать в состав руководящих органов политической партии
следующих членов политической партии: ...... ....

(название органа, инициалы и фамилии избранных лиц) 
Результаты тайного голосования: "За" голосов;

"Против" . ....... голосов;
"Воздержались" ___ _ _ _ _ _ _  голосов.

Председатель съезда _______________ _____________________________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда
(подпись) (инициалы, фамилия)



РЕШЕНИЕ

съезда Республиканской общественной организации (движения)

(наименование республиканской общественной организации (движения) 
по преобразованию в политическую партию

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от
(дата)

N )

t

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано ................  делегатов от _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало делегатов от администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда: _ _ _ _ _ _ _ _ _

(инициалы, фамилия)
Секретарь съезда: ____________

(инициалы, фамилия)
Лица, проводившие подсчет голосов: __________________

(инициалы, фамилии)



По вопросу формирования контрольно-ревизионных органов
политической партии ______ ____ __________________________________________

(наименование политической партии)
РЕШИЛИ:
1. Сформировать следующие контрольно-ревизионные органы
политической партии _____________ ______________

(наименование политической партии)

(контрольно-ревизионные органы политической партии) 
Результаты голосования: "За" голосов;

"Против" ____________ . голосов;
' "Воздержались" .............. . голосов.

2. Избрать в состав контрольно-ревизионных органов политической 
партии следующих членов политической партии: ___________________ ___

(название контрольно-ревизионного органа, инициалы и фамилии
избранных лиц)

Результаты тайного голосования: "За" голосов;
"Против" ____  голосов;
"Воздержались" __________ голосов.

Председатель съезда _______________
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда .______
(подпись) (инициалы, фамилия)



РЕШЕНИЕ

съезда Республиканской общественной организации (движения)

(наименование республиканской общественной организации (движения) 
по Преобразованию в политическую партию

(наименование политической партий)

(выписка из протокола от
(дата)

N )

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано делегатов от _____ _ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало............. делегатов от администра
; (численность) (количество)
тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда: _________________________

Секретарь съезда:
(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)
Лица, проводившие подсчет голосов:

(инициалы, фамилии)



По вопросу преобразования региональных отделений Республиканской
общественной организации (движения)

;(наименование республиканской общественной организации (Движения) 
в региональные Отделения политической партии ......................

(наименование политической партии)
РЕШИЛИ:

Преобразовать региональные отделения Республиканской общественной 
Организации (движения) -........  • ________

I (наименование республиканской общественной организации (движения) 
в региональные отделения политической партий -

(наименование политической партии) 
в следующих административно-территориальных 

единиц (на следующих 
территориях): ____

(административно-территориальные единицы /территории)
Результаты голосования: "За" ____________________  голосов;

"Против" ____________________  Голосов;
"Воздержались" ____________________ голосов.

Председатель съезда ________________________________________
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда
(подпись) (инициалы, фамилия)



РЕШЕНИЕ

съезда Республиканской общественной организации (движения)

(наименование республиканской общественной организации (движения) 
По преобразованию в политическую партию

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от ...............  N )
(дата)

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано ........ _ делегатов от администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало ...... делегатов от _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется. 
Председатель съезда:

Секретарь съезда:
(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия) 
Лица, проводившие подсчет голосов:

(инициалы, фамилии)



По вопросу утверждения передаточного акта Республиканской 
общественной организации (движения) .......

(наименование республиканской общественной организации (движения) 
РЕШИЛИ:

Утвердить передаточный акт Республиканской общественной организации 
(движе ни я ) .. . .  .............................

(наименование республиканской общественной организации (движения) 
Результаты голосования: "За" голосов;

"Против" , ,_____  голосов;
"Воздержались" ................. голосов.

Председатель съезда ■.. ..... ..........................
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда ............  .............. ..... ......... .
(подпись) (инициалы, фамилия)

РЕШЕНИЕ

СъёзДа Республиканской общественной организации (движения)

(наименование республиканской общественной организации (движения) 
по преобразованию в политическую партию

(наименование политической партии)



(дата)
(выписка из протокола от N )

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано делегатов от администра
(численность) 

тивно-территорйальных единиц
(количество)

Республики Южная Осетия.

Присутствовало делегатов от _ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда: ......... ........................................

(инициалы, фамилия)
Секретарь с ъ е з д а : ....... .................

(инициалы, фамилия) 
Лица, проводившие подсчет голосов: ___________________

(инициалы, фамилии)
По вопросу избрания уполномоченных лиц политической партии ___

(наименование политической партии)
РЕШИЛИ:
Избрать уполномоченными лицами политической партии следующих 
членов политической партии: __________________________

(инициалы, фамилии избранных лиц) 
Результаты Голосования: "За" голосов;



"Против" _______________ голосов;
"Воздержались" ...................  голосов.

Председатель с ъ е з д а ....... .......  ................ .........
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда ............  „.... ....................
(подпись) (инициалы, фамилия)

РЕШЕНИЕ
съезда политической партии <1>

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от
(дата)

N )

(место проведения) (дата) (время)

Всего избрано ........ делегатов от ______________ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.

Присутствовало ......  делегатов от _____ _________ администра
(численность) (количество)

тивно-территориальных единиц Республики Южная Осетия.
Кворум имеется.
Председатель съезда: ________

(инициалы, фамилия)



Секретарь съезда: ............................ ........
(инициалы, фамилия)

Лица, проводившие подсчет голосов: ..

(инициалы, фамилии)
По вопросу внесения изменений в Устав политической партии

(наименование политической партии)
РЕШИЛИ:
Внести изменения в Устав политической партии ___

(наименование политической партии)
Результаты голосования: "За"      голосов;

"Против" _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  голосов;
"Воздержались" _____________  голосов.

Председатель съезда ............ ............... .... .
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда .....  ........... ............ .....
(подпись) (инициалы, фамилия)

<1> Данная форма применяется для оформления решения съезда 
политической партии о внесении изменений в сведения, содержащиеся 
в едином государственном реестре юридических лиц, если согласно 
уставу политической партии решение о внесении указанных изменений 
принимается на съезде политической партии.



ДАННЫЕ

о представительстве делегатов съезда политической партии 
(Республиканской общественной Организации (движения)

(наименование политической партии, республиканской общественной
организации (движения)

N
п/п

Административно-
территориальная
единица
Республики Южная 
Осетия

Фамилия, имя, 
отчество 

(При наличии) 
делегата

Дата
рождения
делегата

Гражданство
делегата

Адрес места 
жительства, 

номер 
телефона 
делегата

1.

2.

3.

Уполномоченные лица политической партии (Республиканской
общественной организации (движения):

(наименование должности) (личная подпись) (инициалы, фамилия)

(дата)



РЕШЕНИЕ <1>

(уполномоченный орган)
политической партии ......................

(наименование политической партии) 
о создании (преобразовании) региональных отделений политической 
партии

(наименование политической партии)

(выписка из протокола от
(дата)

N )

(место проведения) (Дата) (время)
Всего в уполномоченный орган избрано ........ ................. членов

(численность)
политической партий.
Присутствовало членов уполномоченного органа

(численность)
политической партии:

(инициалы, фамилии присутствующих членов уполномоченного органа) 
Кворум Имеется.
Председатель съезда: __________________

(инициалы, фамилия)
Секретарь съезда: _____________________

(инициалы, фамилия)
Лица, проводившие подсчет голосов:



(инициалы, фамилии)
По вопросу создания (преобразования) региональных отделений
политической партии .............................. ...... ................

(наименование политической партии)
РЕШИЛИ:
Создать (преобразовать) региональные отделения политической партии

(наименование политической партии) 
в следующих административно-территориальных единиц 
Республики ЮжНая Осетия (на следующих 
территориях) : ..... .......................... .....  ....

перечень административно-территориальных единиц Республики Южная
Осетия/терриТорий)

Результаты голосования: "За"   голосов;
"Против"    голосов;
"Воздержались" _____________  голосов.

Председатель съезда , . _________________________ ___________
(подпись) (инициалы, фамилия)

Секретарь съезда _______________
(подпись) (инициалы, фамилия)

<1> Данная форма применяется для оформления решения 
уполномоченного органа политической партий о внесении изменений в 
сведения, содержащиеся в едином государственном реестре 
юридических лиц, если согласно уставу политической партии решение 
о внесении указанных изменений принимается соответствующим 
уполномоченным органом.



ПРОТОКОЛ

Общего собрания (конференции) регионального отделения
в .......................  о политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

(наименование политической партии)

от ...... ..........  N ....
(дата)

(место Проведения) (дата) (время)

Норма представительства: . _______ _

Всего в региональном отделении состоит ' _______ членов
(численность)

политической партии
Присутствовало . членов регионального отделения

(численность)
политической партии <2>: _________________________________ _____________

(инициалы, фамилии присутствующих членов регионального отделения
политической партии)

Кворум имеется.

Повестка дня:

1. Избрание председателя, секретаря конференции (общего собрания) 
и лиц, ответственных за подсчет голосов.
2. Решение ............... ............  ̂ Политической партии



(съезд, уполномоченный орган)
о создании ее регионального отделения в .......................... ...
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
3. Формирование руководящих органов регионального отделения в ___ _
______ _____________  политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

(наименование политической партии)
4. Формирование контрольно - ревизионных органов регионального
отделения в ■ ____ политической Партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

(наименование политической партии)
5. Избрание уполномоченных лиц регионального отделения в ........

..................... .......................... политической партии <3>

(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

1. СЛУШАЛИ:
(наименование политической партии)

............................................ об избрании председателя,
(инициалы, фамилия)

секретаря конференции (общего собрания), лиц, ответственных за 
подсчет голосов.
ВЫСТУПИЛИ:

(инициалы, фамилии; краткое содержание выступлений) 
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Избрать председателем конференции (общего собрания)

(инициалы, фамилия)
Результаты голосования: "За"



"Против" ......... ........ голосов;
"Воздержались" ........... ,_ голосов.

1 . 2 .  И збрать с е к р е т а р е м  конф еренций (общ его со бр ан и я ) _ :...................

(инициалы, фамилия) 
Результаты голосования: "За" голосов;

"Против" голосов;
"Воздержались" голосов.

1.3. Избрать ответственным за подсчет голосов

(инициалы, фамилия) 
Результаты голосования: "За" голосов;

"Против" голосов;
"Воздержались" голосов.

2. СЛУШАЛИ:
о решении

(инициалы, фамилия)
политической партии

(съезд, уполномоченный орган)
о создании ее

(наименование политической 
партии)

В

регионального отделения

(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия) 
ВЫСТУПИЛИ:

(инициалы, фамилии; краткое содержание выступлений)
ПОСТАНОВИЛИ:
Принять к исполнению решение

политической партии
(съезд, уполномоченный орган)

(наименование политической партии) 
о создании ее регионального отделения в



(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
Результаты голосования: "За" ......  .........  голосов;

"Против" ................... ■ голосов;
"Воздержались" ...............  голосов.

3. СЛУШАЛИ:
о формировании руководящих органов

(инициалы, фамилия)
регионального отделения в ......  ...
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
политической партии ................. ..... ... ...... . ...............

(наименование политической партии)
ВЫСТУПИЛИ:

(инициалы, фамилии; краткое содержание выступлений) 
ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Сформировать следующие руководящие органы регионального 
отделения в политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

(наименование политической партии)

(Названия органов)
Результаты голосования: "За" голосов;

"Против" _____ _________ _ голосов;
"Воздержались" ____________  , голосов.

3.2. Избрать в состав руководящих органов регионального отделения
в . ... . .... ... ........... . ..................... политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия) 
.......  ............. .... ..... ... следующих членов

(наименование политической партии) 
политической партии:



(название органа; инициалы, фамилии избранных лиц) 
Результаты тайного голосования: "За" голосов;

"Против"   голосов;
"Воздержались" ........ голосов.

4. СЛУШАЛИ:
..... ....... о формировании контрольно-ревизионных

(инициалы, фамилия)
органов регионального отделения в • , , , ,_____ ________
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
политической партии .... _ .... .............. .

(наименование политической партии)
ВЫСТУПИЛИ:

(инициалы, фамилии; краткое содержание выступлений) 
ПОСТАНОВИЛИ:
4.1. Сформировать следующие контрольно-ревизионные органы 
регионального отделения в ___________________ политической партии
(Административно-Территориальная единица Республики Южная Осетия)

(наименование политической партии)

(названия органов)
Результаты голосования: "За" _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _  голосов;

"Против" ................. голосов;
"Воздержались" ._____  . голосов.

4.2. Избрать в состав контрольно-ревизионных органов регионального
отделения в ................................ политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
. ............................  следующих членов политической партии:
(наименование политической 

партии)



(название органа, инициалы и фамилии избранных лиц) 
Результаты тайного голосования: "За" ___________ голосов;

"Против" .......  голосов;
"Воздержались" ___________  голосов.

5 . СЛУШАЛИ:

.................... о выборе уполномоченных лиц регионального
(инициалы, фамилия)

отделения в , ..................  политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

ВЫСТУПИЛИ:
(наименование политической партии)

(инициалы, фамилии; краткое содержание выступлений) 
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать уполномоченными лицами регионального отделения в

................. ...................... политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия) 

........................ . . . ..................... .....  следующих
(наименование политической партии) 

членов политической партии: _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _

(инициалы, фамилии избранных лиц)
Результаты Голосования: "За"      голосов;

"Против"   голосов;
"Воздержались" голосов.

Председатель конференций (общего собрания) 

Секретарь конференции (общего собрания)
(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)



Место нахождения руководящих органов регионального отделения в
политической партии

(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

(наименование политической партии)

(названия органов, почтовый адрес) 
Численность членов политической партии ...............

(наименование политической партии)
в региональном отделении в

(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия) 
соответствующая требованиям пункта 2 статьи 3 Закона РЮО
"О политических партиях" : .................... ......

(количество)
Список членов регионального отделения политической партии 
прилагается<4>

<1> Для конференции.
<2> Для общего собрания.
<3> Избираются при наличии соответствующего решения съезда 
политической партии.
<4> Утвержден приказом МЮ РЮО от 25.02.2016 №13

ПРОТОКОЛ
Общего собрания (конференции) о преобразовании регионального

отделения в .....................  Республиканской
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия) 

общественной организации (движения)

(наименование республиканской общественной организации (движения)



(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
политической партии ;__________ ______ __________________

(наименование политической партии)

от ............. N .....
(дата)

в региональное отделение в .................. .... ..... ...... .

(место проведения) (дата) (время)

Норма представительства: .....

Присутствовало членов от
(численность)

го отделения <1>:

(инициалы, фамилии присутствующих делегатов)

Всего в региональном отделении состоит членов
(численность)

Политической партии
Присутствовало .....................  членов регионального отделения

(численность)
политической партии <2>: ..............

(инициалы, фамилии присутствующих членов регионального отделения) 

Кворум име е т с я .

Повестка дня:

1. Избрание председателя, секретаря конференции (общего Собрания)

регионально
(количество)



и лиц, ответственных за подсчет голосов.

2. Решение съезда Республиканской общественной организации
(движения) .............. ............... о преобразовании ее

(наименование республиканской 
общественной организации (движения)

регионального отделения в .............................................
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
в региональное отделение в .............................................
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
политической Партии ................. .... ...................

(наименование политической партии)
3. Формирование руководящих органов регионального отделения в
..;................  .....  ̂политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

(наименование политической партии)
4. Формирование контрольно-ревизионных органов регионального
отделения в ______________________ __________ политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

(наименование политической партии)
5. Избрание уполномоченных лиц регионального отделения в
.......................... .........  , _____ _ политической партии <3>

(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

1. СЛУШАЛИ:
(наименование политической партии)

(инициалы, фамилия)
об избрании председателя,

секретаря конференции (общего собрания), 
подсчет голосов.

лиц, ответственных за



ВЫСТУПИЛИ:

(инициалы, фамилии; краткое содержание выступлений) 
ПОСТАНОВИЛИ:
1.1. Избрать председателем конференции (общего собрания) __ _

(инициалы, фамилия)
Результаты голосования: "За"   Голосов;

"Против" голосов;
"Воздержались" ..................  голосов.

1.2. Избрать секретарем конференции (общего собрания) ____ _

(инициалы, фамилия)
Результаты голосования: "За"   голосов;

"Против" голосов;
"Воздержались" голосов.

1.3. Избрать ответственным за подсчет голосов _______________________

(инициалы, фамилия)
Результаты голосования: "За" __ _

"Против"
"Воздержались" ___

2. СЛУШАЛИ:

голосов; 
голосов; 
голосов.

(инициалы, фамилия)
О решении

съезда Республиканской общественной организации (движенйя)
■ ..................' ........................ о преобразовании ее
(наименование республиканской общественной 

организации (движения) 
регионального отделения в
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)



в региональное отделение в ........ .... ...... ;..... .........
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
п ол и ти ч еск ой  партии __________________________________________________________

(наименование политической партии)
ВЫСТУПИЛИ:

(инициалы, фамилии; краткое содержание выступлений) 
ПОСТАНОВИЛИ:

Принять к исполнению решение съезда Республиканской общественной 
организации (движения) .......... ................ ............ ......... .

(наименование республиканской общественной организации (движения)
о преобразовании ее регионального отделения в .................. ...
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия) 
в региональное отделение в _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _ _
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
политической партии ■ ____ __________

(наименование политической партии)
Результаты голосования: "За"   голосов;

"Против"   голосов;
"Воздержались" голосов.

3. СЛУШАЛИ:
.... ........................ - о формировании руководящих органов

(инициалы, фамилия)
регионального отделения в __________________________
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия) 
политической Партии

ВЫСТУПИЛИ:
(наименование политической партии)

(инициалы, фамилии; краткое содержание выступлений)



ПОСТАНОВИЛИ:
3.1. Сформировать следующие руководящие органы регионального
отделения в ____________ _________________ _________ политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

(наименование политической партии)

Результаты голосования
(названия органов) 

: "За" голосов;
"Против" голосов;
"Воздержались" голосов.

3.2. Избрать в состав
в ........... ..........

руководящих органов регионального отделения
политической партии

(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)
следующих членов

(наименование 
политической партии:

политической партии)

(название органа, инициалы и фамилии избранных , 
Результаты тайного голосования: "За"

лиц)
голосов;

"Против" голосов;
"Воздержались" голосов.

4. СЛУШАЛИ:
- о формировании контрольно-ревизионных

(инициалы, фамилия) 
органов регионального отделения в
(Административно-территориальная единица Республики Южная 
политической партии

Осетия)

ВЫСТУПИЛИ:
(наименование политической партии)

(инициалы, фамилии; краткое содержание выступлений)



4.1. Сформировать следующие контрольно-ревизионные органы
регионального отделения в ................  политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

ПОСТАНОВИЛИ:

(наименование политической партии)

(названия органов)
Результаты голосования: "За" ■ голосов;

"Против" голосов;
"Воздержались" , голосов.

4.2. Избрать В состав контрольно-ревизионных органов регионального 
отделения в политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

следующих членов политической партии:
(наименование Политической 

партии)

(название органа; инициалы, фамилии избранных лиц) 
Результаты тайного голосования: "За" _ _ _ _ _ _ _ _  голосов;

"Против" ____^____   голосов;
"Воздержались" ___ _ _ _ _ _ _  голосов.

5. СЛУШАЛИ:
- о выборе уполномоченных лиц регионального

(инициалы, фамилия)
отделения в .................  ......... политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

ВЫСТУПИЛИ:
(наименование политической партии)



(инициалы, фамилии; краткое содержание выступлений)
ПОСТАНОВИЛИ:
Избрать уполномоченными лицами регионального отделения в
.......... ...... ............... '....  политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

..... ....... следующих
(наименование политической партии) 

членов политической партии: ..............

(инициалы, фамилии избранных лиц)
Результаты голосования: "За" ._________

"Против" .........
"Воздержались" ____________

голосов; 
голосов; 
голосов.

Председатель конференции (общего собрания)

Секретарь конференции (общего собрания)
(инициалы, фамилия)

(инициалы, фамилия)
Место нахождения руководящих органов регионального отделения в

политической партии
(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия)

(наименование политической партии)

(названия органов, почтовый адрес)
Численность членов политической партии
.................................... .......  в региональном отделении в
(Наименование политической партии)

(Административно-территориальная единица Республики Южная Осетия) 
соответствующая требованиям пункта 2 статьи 3 Закона РЮО 
"О политических Партиях":

(количество)



Список политической партиичленов регионального отделения 
Прилагается<4>.

<1> Для конференции.
<2> Для общего собрания.
<3> Избираются при наличии соответствующего решения съезда 
политической партии.
<4> Утвержден приказом МЮ РЮО от 25.02.2016 №13


